СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 9 декабря 2014 г. N 83/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ УРОВНЕЙ
ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ

ТРАНСПОРТОМ ПО ВНУТРИОБЛАСТНЫМ И МЕЖОБЛАСТНЫМ
(МЕЖРЕСПУБЛИКАНСКИМ В ПРЕДЕЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)

МАРШРУТАМ, ВКЛЮЧАЯ ТАКСИ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239

"О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", постановлением
Правительства Республики Коми от 03.12.2002 N 196 "О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов) в Республике Коми" приказываю:

1. Установить и ввести в действие единые предельные максимальные уровни тарифов на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным и
межобластным (межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам, включая
такси, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Службы Республики Коми по тарифам от 23.12.2010 N
100/1 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по внутриобластным и межобластным
(межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам, включая такси".

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2015 года.

Руководитель
И.ПЕРВАКОВ

consultantplus://offline/ref=E32A2FEAF61E3C893D766F75442381FB9AE4FD5D522B21BE711D159C5C8EE9C173353C1678D3DE80g0f7L
consultantplus://offline/ref=E32A2FEAF61E3C893D767178524FDFFF9EE7A556552B2EED2E4E13CB03DEEF9433753A433B97D3840FFAEA80g8f1L
consultantplus://offline/ref=E32A2FEAF61E3C893D767178524FDFFF9EE7A5565D2D2CEB2E424EC10B87E396g3f4L

Приложение
к Приказу

Службы
Республики Коми

по тарифам
от 9 декабря 2014 г. N 83/1

ЕДИНЫЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ УРОВНИ ТАРИФОВ
НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ
ТРАНСПОРТОМ ПО ВНУТРИОБЛАСТНЫМ И МЕЖОБЛАСТНЫМ

(МЕЖРЕСПУБЛИКАНСКИМ В ПРЕДЕЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)
МАРШРУТАМ, ВКЛЮЧАЯ ТАКСИ

Таблица N 1.1

N
п/п

Внутриобластные маршруты, проходящие по
территории двух и более муниципальных образований
в пределах границ Республики Коми, имеющих статус

городского округа, муниципального района

Предельные
максимальные

уровни тарифов на
перевозки

пассажиров (руб.
за 1 км пробега)

Предельные
максимальные
уровни тарифов

на перевозки
багажа (руб. за 1

км пробега)

 1 2 3

1 Сыктывкар - Нювчим (N 107) 2,35 2,35

2 Детский мир - Райбольница - Парчег (N 108) 2,35 2,35

3 Автовокзал - Усть-Лемью - общ. Магистраль (N 111) 2,35 2,35

4 Сыктывкар - Гарья (N 112) 2,35 2,35

5 Сыктывкар - Часово - Красная (N 113) 2,35 2,35

6 Сыктывкар - Палевицы - Дань-Дор (N 114) 2,35 2,35

7 Сыктывкар - Корткерос (N 115) 2,35 2,35

8 Сыктывкар - Пезмог (Маджа) (N 117) 2,35 2,35

9 Сыктывкар - Усть-Лэкчим (N 119) 2,35 2,35

10 Сыктывкар - Усть-Пожег - Ипатово (N 122) 2,35 2,35

11 Железнодорожный вокзал - Морово (N 124) 2,35 2,35

12 Орбита - Плавательный бассейн - Тыла-Ю - Виктория
(N 125)

2,35 2,35

13 Орбита - Морово (N 127) 2,35 2,35

14 ул. Карла Маркса - Находка - Човские Зори (N 128) 2,35 2,35

15 Железнодорожный вокзал - Соколовка - Мича-Ю (N
129)

2,35 2,35

16 Орбита - Находка - Човские Зори (N 131) 2,35 2,35

17 Сосногорск - Ухта (N 108) 2,32 2,32

20 Иные внутриобластные маршруты, проходящие по
территории двух и более муниципальных образований
в пределах границ Республики Коми, имеющих статус
городского округа, муниципального района

2,75 0,41

Таблица N 1.2

N
п/п

Внутриобластные (межмуниципальные
междугородные) маршруты, проходящие по

территории двух и более муниципальных образований
в пределах границ Республики Коми, имеющих статус

городского округа, муниципального района

Предельные
максимальные

уровни тарифов на
перевозки

пассажиров (руб.
за 1 км пробега)

без учета НДС

Предельные
максимальные
уровни тарифов

на перевозки
багажа (руб. за 1
км пробега) без

учета НДС

 1 2 3

1 Усть-Цильма - Ираель (501) 2,69 0,40

2 Ижма - Ираель (512) 2,69 0,40

Таблица N 2

N
п/п

Внутриобластные маршруты, проходящие по
территории двух и более муниципальных образований
в пределах границ Республики Коми, имеющих статус

городского округа, муниципального района

Предельные
максимальные

уровни тарифов на
перевозки

пассажиров (руб.
за 1 поездку)

Предельные
максимальные
уровни тарифов

на перевозки
багажа (руб. за 1

поездку)

 1 2 3

1 Плавательный бассейн - Выльгорт птицефабрика (N
101)

17,00 17,00

2 Выльгорт - Железнодорожный вокзал - Аэровокзал (N
174)

17,00 17,00

Таблица N 3

N
п/п

Межобластные (межреспубликанские в пределах
Российской Федерации) маршруты

Предельные
максимальные

уровни тарифов на
перевозки

пассажиров (руб.
за 1 км пробега)

без учета НДС

Предельные
максимальные
уровни тарифов

на перевозки
багажа (руб. за 1
км пробега) без

учета НДС

 1 2 3

1 межобластные (межреспубликанские в пределах
Российской Федерации) маршруты, включая такси

2,75 0,41

Примечание.

1) На внутриобластных пригородных маршрутах, проходящих по территории двух и более
муниципальных образований в пределах границ Республики Коми, имеющих статус городского
округа, муниципального района, при проезде пассажиров только между остановочными пунктами
в границах населенного пункта минимальная плата за перевозку пассажиров и багажа может
взиматься в размере, не превышающем действующих на территории данного населенного пункта
соответствующих предельных максимальных уровней тарифов в городском сообщении, за
исключением маршрутов N 101, N 174. В случае отсутствия действующих на территории данного
населенного пункта соответствующих предельных максимальных уровней тарифов в городском
сообщении плата за перевозку пассажиров и багажа взимается в размере, не превышающем
предельных максимальных уровней тарифов, установленных настоящим приказом.

2) На маршрутах N 108, 101, 174 при проезде пассажиров только по территории
муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" минимальная плата за
перевозку пассажиров и багажа взимается в размере 14,00 руб. за 1 поездку.

На внутриобластных пригородных маршрутах NN 107, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 119,
122, 124, 125, 127, 128, 129, 131 плата за перевозку пассажиров и багажа между остановочными
пунктами, один из которых находится в границах города республиканского значения Сыктывкар,
взимается в размере, не превышающем предельные максимальные уровни тарифов,
установленные настоящим приказом, начиная с остановочного пункта, при проезде которого
плата за проезд превышает действующие соответствующие предельные максимальные уровни
тарифов в городском сообщении на территории муниципального образования городского округа
"Сыктывкар". До указанного остановочного пункта минимальная плата за перевозку пассажиров и
багажа взимается в размере, не превышающем действующих на территории муниципального
образования городского округа "Сыктывкар" соответствующих предельных максимальных
уровней тарифов в городском сообщении.